[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2017 г.

                            №  560
Об установлении охранной зоны
вокруг метеорологической станции
Суоярви
В соответствии с Порядком выполнения работ в охранных зонах гидрометеорологических станций, утвержденным Приказом Госкомгидромета от 29.06.1983 № 132, Постановлением Правительства РФ от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», Постановлением Совета Министров Карельской АССР от 20.03.1984 № 107 «Об обеспечении сохранности гидрометеорологических стаций на территории Карельской АССР, осуществляющих наблюдение и контроль природной среды»

администрация муниципального образования «Суоярвский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В целях обеспечения особого режима использования установить охранную зону в виде участка земли, ограниченного замкнутой линией, отстоящей от границ земельного участка метеорологической станции Суоярви на 200 метров во все стороны для метеорологической станции Суоярви расположенной по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви 4-й км автодороги «Суоярви-Сортавала», кадастровый номер земельного участка 10:16:0001703:80.
2. В пределах охранной зоны метеорологической станции Суоярви земельные участки у собственников, арендаторов, землепользователей не изымать при соблюдении следующих требований:

2.1. В охранной зоне метеорологической станции Суоярви запрещается:

Возводить любые здания и сооружения;

Сооружать оросительные и осушительные системы;

Производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и планировку грунта;

Высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выливать растворы солей, щелочей, кислот;

Устраивать стоянки автомобилей и водного транспорта, других машин и механизмов;

Сооружать пристани и причалы;

Перемещать, производить засыпку и поломку опознавательных и сигнальных знаков, контрольно-измерительных пунктов;
Бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами, производить дноглубинные и землечерпательные работы;

Выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений.

2.2. Работы, указанные  в пп. 2.1. могут производиться только с согласия уполномоченного органа в сфере гидрометеорологии и контроля природной среды.

3. Все существующие строения, попадающие в охранную зону метеорологической станции Суоярви, оставить без изменений.

И.о.главы администрации муниципального
образования «Суоярвский район»                                                     Р.В.Петров
_____________________________________________________________________________

Разослать: Дело, отдел СМИЗ-2